
 

 

UCHWAŁA NR LXXIII/756/24 

RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, usługi 

opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 11, ust.2 pkt. 2a, art. 50 ust. 1a, ust. 3a-4b, ust. 6 i 6a, art. 96 ust. 4 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 i 1693)uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, usługi opiekuńcze sąsiedzkie. 

§ 2. 1. Nieodpłatne usługi opiekuńcze przysługują osobom, których dochód na członka rodziny 

nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Kryteria 

podlegają weryfikacji na zasadach określonych w przepisach wymienionej ustawy. 

2. Świadczeniobiorcy, których dochód przekracza kwotę ustaloną według kryterium dochodowego, 

o którym mowa w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za świadczone usługi 

opiekuńcze na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Lp. Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na 

osobę w rodzinę  wg kryterium dochodowego, 

o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy 

o pomocy społecznej wyrażony w procentach 

Wysokość odpłatności za przyznane usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, usługi opiekuńcze sąsiedzkie, 

wyrażona w procentach, którą ponosi: 

osoba samotna osoba w rodzinie 

1. Do  100% bezpłatnie bezpłatnie 

2. Od   100,01% - do  120,00% 5% 10% 

3. Od   120,01% - do  140,00% 10% 12% 

4. Od   140,01% - do  160,00% 15% 20% 

5. Od   160,01% - do  180,00% 20% 30% 

6. Od   180,01% - do  200,00% 25% 35% 

7. Od   200,01% - do  220,00% 35% 45% 

8. Od   220,01% - do  250,00% 45% 60% 

9. Od   250,01% - do  300,00% 65% 80% 

10. Powyżej 300.00% 100% 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 lutego 2024 r.

Poz. 1597



§ 3. 1. Koszt jednej godziny za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, usługi opiekuńcze sąsiedzkie 

wynosi 28,10 zł (słownie: dwadzieścia osiem złotych 10/100). 

2. Wysokość miesięcznej odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, usługi 

opiekuńcze sąsiedzkie ustala się jako iloczyn liczby godzin, w których świadczona była usługa w danym 

miesiącu, ceny za 1 godzinę tych usług i wysokości odpłatności za przyznane usługi, ponoszonej przez osobę 

samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie. 

3. Rozliczenie wykonania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, usług opiekuńczych 

sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez opiekuna karty pracy potwierdzającej ilość przepracowanych 

godzin, podpisanej przez świadczeniobiorcę bądź opiekuna prawnego. 

4. Opłata za wykonane, usługi opiekuńczej i specjalistycznej usługi opiekuńczej, usługi opiekuńczej 

sąsiedzkiej wnoszona jest przez świadczeniobiorcę lub przez jego opiekuna, na konto Centrum Usług 

Społecznych w terminie do 15 dnia każdego miesiąca. 

§ 4. 1. Świadczeniobiorca może być całkowicie zwolniony z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz usługi opiekuńcze sąsiedzkie, w przypadku: 

1) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług – usług opiekuńczych, specjalistycznych usług 

opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych, usług opiekuńczych sąsiedzkich; 

2) ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, placówce 

opiekuńczo-wychowawczej, ośrodku leczniczo-rehabilitacyjnym, zakładzie opiekuńczo-leczniczym lub 

zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym; 

3) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym co najmniej 

jedna osoba jest obłożnie chora. 

2. Świadczeniobiorca może być częściowo zwolniony z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz usługi opiekuńcze sąsiedzkie, w przypadku: 

1) ponoszenia w skali miesiąca udokumentowanych wydatków na leki, leczenie lub rehabilitację 

przekraczających 30% dochodu; 

2) udokumentowanego zdarzenia losowego; 

3) udokumentowanej konieczności stosowania specjalistycznej diety, której miesięczny koszt przekracza 30% 

dochodu; 

4) zwiększonych kosztów utrzymania osoby lub rodziny, z innych przyczyn niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 5. 1. Zakresem usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich można objąć pomoc w zaspokojeniu 

podstawowych potrzeb życiowych oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 

wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 

z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 

przez lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 

świadczonymi w innej formie. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XLII/379/17 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie zasad 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzcianki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1597



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki 

(-) Robert Matkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1597


		2024-02-08T13:07:01+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




